Juina, 16 de setembro de 202#i• t4- 

Em resposta ao oficio N° 229/2024/ASS.LEG/CMJ de 27/08/2024, que se refere a 

Indicação II' 231/2024, temos a informar que: 

Um amplo programa de climatização foi implementado nas escolas da região de Juina, 

com investimento de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais). Esse recurso foi 

utilizado para a compra de aparelhos de ar-condicionado, custos de instalação e melhorias nas 

redes elétricas como a troca dos transformadores, é um dispositivo projetado para alterar os 

níveis de tensão e corrente elétrica entre dois circuitos, mantendo a potência elétrica